



usha martin®

Usha Martin Limited

2A, Shakespeare Sarani, Kolkata - 700 071, India
Phone : (00 91 33) 71006300, Fax : (00 91 33) 71006400
CIN:L31400WB1986PLC091621
Email:contact@ushamartin.co.in
Website:www.ushamartin.com

UML/SECT/

23rd May 2023

The Secretary
National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza,
Plot No.C/1, G Block,
BKC, Bandra (E) Mumbai – 400 051
[Scrip Code : USHAMART]

The Secretary
The BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street
Mumbai – 400 001
[Scrip Code : 517146]

Societe de la Bourse de
Luxembourg
35A Boulevard Joseph II
L-1840, Luxembourg
[Scrip Code: US9173002042]

Dear Sir / Madam,

Sub: Communication to Shareholders - Intimation on Tax Deduction on Dividend-Newspaper Publication.

In continuation to our letter dated 17th May 2023 regarding communication to shareholders regarding intimation on Tax Deduction on Dividend, please find enclosed the copy of the advertisement published on Tuesday, 23rd May 2023 in English and Regional Newspaper (Bengali).

The same has also been made available on the Company's website at www.ushamartin.com.

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Usha Martin Limited

Shampa Ghosh Ray
Company Secretary

Encl : as above



USHA MARTIN LIMITED

CIN: L31400WB1986PLC091621

Registered Office : 2A, Shakespeare Sarani, Kolkata – 700 071, India
Phone : 033- 71006300, Fax : 033-71006415

Website: www.ushamartin.com, Email: investor@ushamartin.co.in

**Public Notice - Communication to Shareholders -
Intimation on Tax Deduction on Dividend**

NOTICE is hereby given that the Board of Directors of the Company at their Meeting held on 27th April 2023, have recommended a Dividend of Rs. 2.50 per Equity Share of Re. 1/- each (250%) for the Financial Year ended 31st March 2023. As you are aware, as per the Income-tax Act, 1961 (the Act), as amended by the Finance Act, 2020, dividends paid or distributed by a company on or after 1st April 2020 shall be taxable in the hands of the shareholders. The Company shall, therefore, be required to deduct tax at source at the time of making the payment of dividend, if approved, at the Thirty Seventh Annual General Meeting ("AGM") of the Company and the net dividend shall be paid to the shareholders.

A communication has been sent through (i) electronic mode to those shareholders whose e-mail addresses are registered with the Company / Registrar & Share Transfer Agent (RTA) / Depository Participant and (ii) by ordinary post to those shareholders whose e-mail addresses are not registered with the Company/ Depositories/RTA explaining the process on withholding tax from dividends paid to shareholders at prescribed rates, as may be applicable, along with necessary annexures. Members may note that the said communication will also be available on the Company's website at www.ushamartin.com under Investor Relations. Additionally, the said communication will also be available on the website of stock exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

Place: Kolkata
Date: 22.05.2023

For Usha Martin Limited
Shampa Ghosh Ray
Company Secretary

আজকাল

৭

কলকাতা মঙ্গলবার ২৩ মে ২০২৩



উষা মার্টিন লিমিটেড

CIN: L31400WB1986PLC091621

রেজিস্টার্ড অফিস: ২এ, শেঙ্গুপায়ার সরণি, কলকাতা-৭০০০৭১, ভারত

ফোন: ০৩৩-৭১০০৬৩০০, ফ্যাক্স: ০৩৩-৭১০০৬৪১৫

ওয়েবসাইট: www.ushamartin.com ইমেল: investor@ushamartin.co.in

**প্রকাশ্য বিজ্ঞপ্তি - শেয়ারহোল্ডারগণের সঙ্গে যোগাযোগ -
ডিভিডেন্ডের ওপর কর বিযুক্তির তথ্য,**

বিজ্ঞপ্তি প্রদান করা হচ্ছে যে, কোম্পানির পরিচালন পর্ষদ তাদের ২৭ এপ্রিল ২০২৩ তারিখের সভায়, আর্থিক বর্ষ সমাপ্ত ৩১ মার্চ ২০২৩ সময়ে, প্রতিটি ₹ ১/- টাকার মূল্যের (২৫%) ইকুইটি শেয়ারের উপর ₹ ২.৫০ টাকা ডিভিডেন্ড এর প্রস্তাব করেছেন। আয়কর আইন ১৯৬১ (দি অ্যাক্ট), যা ফিনাল অ্যাক্ট ২০২০ দ্বারা পরিমার্জিত, অনুসারে, ১ এপ্রিল ২০২০ তারিখের পরে কোম্পানি প্রদত্ত ডিভিডেন্ডের ওপর শেয়ারহোল্ডারগণকে কর প্রদান করতে হবে। যদি কোম্পানির সাহিত্রিশতম বার্ষিক সাধারণ সভায় ("এজিএম"), ডিভিডেন্ড প্রদানের অনুমোদন স্বীকৃত হয় সেক্ষেত্রে ডিভিডেন্ড প্রদানের সময় উৎসমূল্যে কর বিযুক্ত করে নিট ডিভিডেন্ড প্রদান করা হবে।

এই সম্পর্কিত যোগাযোগ i) বৈদ্যুতিন মাধ্যমে শেয়ারহোল্ডারগণকে প্রেরণ করা হয়েছে যাদের ইমেল ঠিকানা কোম্পানি/রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)/ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্ট-এর কাছে নথিভুক্ত রয়েছে এবং ii) সাধারণ ডাকযোগে শেয়ারহোল্ডারগণকে প্রেরণ করা হয়েছে যাদের ইমেল ঠিকানা কোম্পানি/ডিপোজিটরিজ/আরটিএ-এর কাছে নথিভুক্ত করা নেই যেখানে শেয়ারহোল্ডারগণকে প্রদেয় ডিভিডেন্ড থেকে কর প্রযোজ্য হারে, বিযুক্তির পদ্ধতি সহ প্রয়োজনীয় পরিশিষ্ট প্রদান করা হয়েছে। সদস্যগণ খেয়াল রাখবেন যে, উক্ত যোগাযোগ কোম্পানির ওয়েবসাইট www.ushamartin.com এর ইনভেস্টর রিলেশনস বিভাগে পাওয়া যাবে। অতিরিক্তভাবে উক্ত যোগাযোগ স্টক এক্সচেঞ্জসমূহের ওয়েবসাইট যথা বিএসই লিমিটেড এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেডের ওয়েবসাইট যথাক্রমে www.bseindia.com এবং www.nseindia.com-এও পাওয়া যাবে।

উষা মার্টিন লিমিটেডের পক্ষে

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ২২.০৫.২০২৩

শম্পা ঘোষ রায়

কোম্পানি সেক্রেটারি